
PROCESO DE SELECCIÓN LIBRE PARA CUBRIR PLAZAS 
EN RÉGIMEN DE CONTRATO LABORAL EN LA 
MODALIDAD DE FIJO. 

 
   

UNA plaza de TÉCNICO DE IGUALDAD (Nivel 12) en la 
SECRETARÍA GENERAL Y DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
 
 

 
Analizados los escritos de impugnación recibidos: 
 
Respecto a la solicitud REGAGE25e00043637163 de revisión de su punto 6 del ejercicio 2, este 
Tribunal confirma que debido a un error no se incluyó su valoración en la nota final del ejercicio. 
 
El Tribunal acuerda no estimar la impugnación de la pregunta 3. 
 
El Tribunal acuerda anular el punto 10 del ejercicio 2 ya que considera que la redacción de la 
pregunta no especifica que se debían detectar únicamente diferencias salariales por lo que su 
formulación es ambigua. 
 
Se procede a realizar una nueva corrección y se obtienen los resultados siguientes que se adjuntan: 
 

NUM SOLICITUD  APELLIDOS Y NOMBRE 
TEORICO 

ELIMIANTORIO 
(40%) 

PRACTICO 
ELIMINATORIO 

(50%) 

790001434553826153  AGUIRRE SANCHEZ BEATO, ESTELA  6,33  8,27 

790001434553528522  ALTUZARRA CABRERA, LEIRE  6,52  5,25 

790001434553241206  ANTUÑA MENENDEZ, NOELIA MARIA  5,23  3,33 

790001434553500120  APOLO VILLALBA, CRISTINA JAQUELINE  5,04  4,07 

790001434553864845  ARTACHO LOPEZ, PAULA  5,08  3,75 

790001434553724486  ASENSIO MORA, MARIA ESTHER  5,80  4,63 

790001434553969714  CORTES YAGÜE, PAULA  7,50  4,87 

790001434553845360  DIAZ FRISANCHO, SHEILLA IVETTE  5,23  5,12 

790001434554161873  DUEÑAS VIÑUELA, ELENA  5,38  7,39 

790001434554198124  EL HAJJE SÁNCHEZ, SHEILA  5,80  3,63 

790001434553922010  FONSECA GONZALEZ, IRENE  5,98  5,12 

790001434553706785  GARCIA DUARTE LAPLAZA, ISABEL MARIA  7,01  6,59 

790001434553699584  GUERRA , MARIA PILAR  5,38  5,43 

790001434553141124  JIMENEZ DE LA CRUZ, SONIA  7,23  9,50 

790001434553571484  MAROTO PEREZ, ANDREA  7,31  5,79 

790001434553763661  MARTIN ROL, MONICA  6,33  7,68 

790001434554229502  MARTIN PELAEZ, PAULA  5,49  4,05 
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790001434554260984  MERO BALLESTEROS, SARA  5,76  4,52 

790001434553678943  MIRANDA FERNANDEZ, ISABEL  5,15  4,61 

790001434554185086  OCHOA , DIANA BRIGGITE  5,38  9,02 

790001434553827763  ORTEGA RUIZ, RITA  5,91  6,03 

790001434553748846  PAZ DE LA FUENTE, SANDRA  5,30  5,25 

790001434553812740  PEDRERA GOMEZ, MARIA MONTAÑA  5,30  4,19 

790001434553164890  RICO DIEZ, NURIA  6,44  7,19 

790001434553768595  RIQUELME MANSILLA, LUCÍA  6,89  6,07 

790001434553154293  RIVAS DIAZ, M MERCEDES  5,00  8,16 

790001434554221906  RIVAS , NATALIA HAYDEE  5,68  8,10 

790001434553738793  ROMERO VAQUERO, DEBORA  5,83  3,56 

790001434554200215  SAYAGO DONOSO, ANDREA  6,55  5,26 

790001434553492420  VALLEZ VALBUENA, MARIA DE LA CRUZ  5,34  5,32 

790001434553911115  VILLANUEVA MAGAN, SARA  5,80  4,29 

 
 
Se establece el plazo de presentación de impugnaciones los días 5, 6 y 9 de junio de 2025, 
exclusivamente el punto 10 del ejercicio 2 que han sufrido modificación. 
 
Las impugnaciones deberán presentarse con DNI electrónico o certificado digital a través del 
Registro electrónico común de la Administración General del Estado 
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do indicando la referencia “OE 52/24: Técnico de 
Igualdad”. 
 
Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Directora de la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre – Real Casa de la Moneda, 
Entidad Pública Empresarial, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución, en virtud de lo dispuesto en la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Una vez corregida la prueba de inglés no eliminatoria se han obtenido los siguientes resultados: 
 

NUM SOLICITUD  APELLIDOS Y NOMBRE 
TEORICO 

ELIMIANTORIO 
(40%) 

PRACTICO 
ELIMINATORIO 

(50%) 

INGLES NO 
ELIMNATORIO 

(10%) 

790001434553826153  AGUIRRE SANCHEZ BEATO, ESTELA  6,33  8,27  9,79 

790001434553528522  ALTUZARRA CABRERA, LEIRE  6,52  5,25  9,79 

790001434553845360  DIAZ FRISANCHO, SHEILLA IVETTE  5,23  5,12  8,88 

790001434554161873  DUEÑAS VIÑUELA, ELENA  5,38  7,39  9,79 

790001434553922010  FONSECA GONZALEZ, IRENE  5,98  5,12  9,79 
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790001434553706785  GARCIA DUARTE LAPLAZA, ISABEL MARIA  7,01  6,59  9,00 

790001434553141124  JIMENEZ DE LA CRUZ, SONIA  7,23  9,50  9,58 

790001434553571484  MAROTO PEREZ, ANDREA  7,31  5,79  10,00 

790001434553763661  MARTIN ROL, MONICA  6,33  7,68  9,58 

790001434554185086  OCHOA , DIANA BRIGGITE  5,38  9,02  8,57 

790001434553827763  ORTEGA RUIZ, RITA  5,91  6,03  10,00 

790001434553748846  PAZ DE LA FUENTE, SANDRA  5,30  5,25  8,79 

790001434553164890  RICO DIEZ, NURIA  6,44  7,19  9,50 

790001434553768595  RIQUELME MANSILLA, LUCÍA  6,89  6,07  9,79 

790001434553154293  RIVAS DIAZ, M MERCEDES  5,00  8,16  9,79 

790001434554221906  RIVAS , NATALIA HAYDEE  5,68  8,10  9,17 

790001434554200215  SAYAGO DONOSO, ANDREA  6,55  5,26  9,58 

790001434553492420  VALLEZ VALBUENA, MARIA DE LA CRUZ  5,34  5,32  10,00 

 
 
Se establece plazo de solicitud de revisión de examen los días 5 al 9 de junio y el plazo de 
presentación de impugnaciones del 5 al 13 de junio de 2025. 
 
Los escritos deberán presentarse a través del Registro electrónico común de la Administración 
General del Estado con DNI electrónico o Certificado Digital: 
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do indicando la referencia: “OE 52/24: Técnico de 
Igualdad: Inglés” 
 
Finalizado el plazo de presentación de méritos correspondientes a la fase del concurso, y analizados 
los presentados por las candidatas aprobadas, la puntuación obtenida es la que figura en la tabla 
adjunta. 
 
 
 
Establecer el plazo de presentación de alegaciones los días 5, 6 y 9 de junio de 2025. Los escritos 
deberán presentarse a través del Registro electrónico común de la Administración General del Estado 
con DNI electrónico o Certificado Digital: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.doc 
indicando la referencia “OE 52/24: Técnico de Igualdad: méritos”. 
 
  
Los resultados totales del proceso de selección son los siguientes: 
 
 

NUM SOLICITUD  APELLIDOS Y NOMBRE 
TEORICO 

ELIMIANTORIO 
(40%) 

PRACTICO 
ELIMINATORIO 

(50%) 

INGLES NO 
ELIMNATORIO 

(10%) 

TOTAL 
NOTA 

OPOSICIÓN 

CONCURSO 
MERITOS 

NOTA 
TOTAL 

790001434553826153 
AGUIRRE SANCHEZ BEATO, 
ESTELA 

6,33  8,27  9,79  7,64     7,64 

790001434553528522  ALTUZARRA CABRERA, LEIRE  6,52  5,25  9,79  6,21     6,21 

790001434553845360  DIAZ FRISANCHO, SHEILLA IVETTE  5,23  5,12  8,88  5,54     5,54 

cm6120
Línea



PROCESO DE SELECCIÓN LIBRE PARA CUBRIR PLAZAS 
EN RÉGIMEN DE CONTRATO LABORAL EN LA 
MODALIDAD DE FIJO. 

 

790001434554161873  DUEÑAS VIÑUELA, ELENA  5,38  7,39  9,79  6,83     6,83 

790001434553922010  FONSECA GONZALEZ, IRENE  5,98  5,12  9,79  5,93     5,93 

790001434553706785 
GARCIA DUARTE LAPLAZA, ISABEL 
MARIA 

7,01  6,59  9,00  7,00     7,00 

790001434553141124  JIMENEZ DE LA CRUZ, SONIA  7,23  9,50  9,58  8,60     8,60 

790001434553571484  MAROTO PEREZ, ANDREA  7,31  5,79  10,00  6,82     6,82 

790001434553763661  MARTIN ROL, MONICA  6,33  7,68  9,58  7,33     7,33 

790001434554185086  OCHOA , DIANA BRIGGITE  5,38  9,02  8,57  7,52     7,52 

790001434553827763  ORTEGA RUIZ, RITA  5,91  6,03  10,00  6,38     6,38 

790001434553748846  PAZ DE LA FUENTE, SANDRA  5,30  5,25  8,79  5,63  0,05  5,68 

790001434553164890  RICO DIEZ, NURIA  6,44  7,19  9,50  7,12     7,12 

790001434553768595  RIQUELME MANSILLA, LUCÍA  6,89  6,07  9,79  6,77     6,77 

790001434553154293  RIVAS DIAZ, M MERCEDES  5,00  8,16  9,79  7,06     7,06 

790001434554221906  RIVAS , NATALIA HAYDEE  5,68  8,10  9,17  7,24     7,24 

790001434554200215  SAYAGO DONOSO, ANDREA  6,55  5,26  9,58  6,21     6,21 

790001434553492420 
VALLEZ VALBUENA, MARIA DE LA 
CRUZ 

5,34  5,32  10,00  5,79     5,79 

 
 

Madrid, a la fecha de la firma electrónica 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 



Nº Justificante Nombre empl./cand. F. INICIO F. FIN
Categoría 

Profesional
Descripción Categoría 

Profesional
JORNADA

S

Jornadas 
misma 

categoría

Jornadas 
distinta 

categoría

Total 
meses 
misma 

categoría

Total 
meses 
distinta 

categoría

Méritos 
misma 

categoría

Méritos 
distinta 

categoría

Total 
méritos

18/01/2020 31/03/2020 651A4 AUXILIAR DE PRODUCCION 74
03/12/2024 17/01/2025 651A4 AUXILIAR DE PRODUCCION 46

790001400150279000 PAZ DE LA FUENTE, SANDRA 0,050120 0,054
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